
 

 
 

Prot. n. 83 /B15                                                                                                        Afragola 08/01/2020 
 
 

- Albo Pretorio on-line - Sito web della scuola 
- Alla Ditta interessata 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva gara noleggio Bus per visite didattiche anno 

scolastico 2019-2020 

CIG: Z172B20A64 - Lotto 1 -      CIG: Z282B20DFEB - Lotto 2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
 

Direzione Didattica 3° Circolo “Aldo Moro” 
Via Ugo La Malfa – 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel./Fax 081.8603934    e-mail: naee105003@istruzione.it, 

naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636       

Codice meccanografico:NAEE105003 SITO WEB:www.aldomorocd.edu.it 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto delibera n° 4 del 23/01/2019 che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 2 del 11/12/2019;  
VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
VISTA  
 
 
 
 
TENUTO CONTO 

 
 

 

la determina n. 7720/B15 del 29/11/2019, con la quale questo Istituto ha autorizzato 
l’espletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento di servizio noleggio pullman per visite guidate a.s. 
2019-2020, con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 95, 
comma 4 del D.Lgs. 50/2016; 
che, in data 29/11/2019 è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto una manifestazione 
d’interesse prot. n° 7721/b15 per affidamento servizio noleggio Pullman per visite guidate 
a.s. 2019-2020; 

TENUTO CONTO  

TENUTO CONTO 
 
 VISTA                                                                                                            

 

che, alla scadenza del termine di presentazione della manifestazione, è pervenuta n. 1 
adesione; 

 la richiesta preventiva  prot. n° 8051/A37 del 12/12/2019; 
 

 
 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it
http://www.aldomorocd.edu.it/


 

 DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento del servizio avente ad oggetto servizio noleggio pullman 
per visite guidate a.s. 2019-2020, all’operatore economico F.lli Cuccurese Viaggi s.a.s., con sede in 
Afragola (NA), alla via Via principe di Napoli, 4, P.IVA 06939010630, tramite affidamento diretto di cui 
art.25 del D.Lgs n.56 del 19 aprile 2017,nuovo codice dei contratti pubblici correttivo al D.Lgs 
n.50/2016 art.36; 

 il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi art.60 del D.LGS N.56 
del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici correttivo del D.Lgs 50/2016 art.95; 

 di imputare la spesa all’Aggregato A5,che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

                                                                                                                           
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                 Prof.ssa Genevieve Abbate 

                                                                                 Firmato digitalmente ai sensi del CAD e s.m. 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 
CONSIDERATA                  
EFFETTUATA  
PRESO ATTO 
 
 
 
 
 
 

 
 
l’offerta pervenuta nei termini previsti 
la verifica dei requisiti richiesti; 
che alla luce dell’offerta presentata è stata determinata la seguente graduatoria: 
 

DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO 

1. F.LLI CUCCURESE VIAGGI S.A.S. 

PRESO ATTO   
 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione; 

 


		2020-01-13T11:48:58+0100




